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Generalregister

der appenzellischen Jahrbiicher von

1973 - 1988

(Hefte 101-116, Druckjahre 1974-1989)

Ein Generalregister der Hefte 1 (1854) bis 100 (1972) von Hermann Grosser findet sich im

Jahrbuch 1972. Trogen, Meili, 1973.

Seit 1974 (Heft 101) erscheint das Jahrbuch bei Schlipfer & Co. AG, Betrieb Trogen.
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Ausserrhoder Landsgemeinde-Vorlagen seit 1834. Von Hans Egger.
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216

1981

1981

1982

1982

1983
1983

1984

1985

1986
1986

1973
1985
1981
1979
1973
1982
1978

1979
1975
1983
1984
1979
1983
1981
1985

(1982)
(1982)
(1983)

(1983)

(1984)
(1984)

(1985)
(1986)

(1987)
(1987)

(1988)
(1988)
(1989)

(1989)

(1974)
(1986)
(1982)
(1980)
(1974)
(1983)
(1979)

(1980)
(1976)
(1984)
(1985)
(1980)
(1984)
(1982)
(1986)

109

109

110

110

111
111

112

113

114
114

115

115

116

116

101
113
109
107
101
110
106

107
103
11
112
107
111
109
113

37

43

29

13

41
149
71
69
35
101
9

63
16
34
73
74
38
75
145



Flisch Peter, Regierungsrat, 1886-1977, von Alfred Bollinger. . . . ..
Forster Paul, Musikdirektor, 1915-1982,

von Roland Giezendanner. .........ccooiiieiiiiiiinnnnnn.
Frischknecht Hans, Gemeindehauptmann, 1907-1982,

yon Fans Bupster, .. suvvevercsnssspmamenune gy v wwnnpon
Grubenmann Emil, 1906-1979, von Hermann Grosser. . .........
Hersche Josef Anton, Kantonsrichter, 1924-1976,

vor Hermann CGIrOSIEr; oy s s o 5 53 smmwanios s o 5  § § Sewespms s
Hofstetter Alfred, Landammann, 1898-1976, von Alfred Bollinger.
Hohl Reinhard, Botschafter, 1893-1975, von ClaraNef. .........
Hohl Werner, Regierungsrat, 1900-1977, von Jacques Niederer. . . .
Jakob Jules, Ingenieur, 1925-1984, von Emil Lanker. ............
Jiistrich Ulrich, Kantonsrat, 1903-1985, von Hans-Ueli Hohl. . ...
Klauser Gustav, Pfarrer, 1918-1988, von Theo Eggenberger. . ... ..
Knellwolf Emil, Professor, 1890-1976, von Walter Schlipfer. . ....
Koch Johann, Landeshauptmann, 1915-1982, von Walter Koller. . .
Kélbener Beat, Kantonsrichter, 1917-1975, von Hermann Grosser.
Koller Walter, Redaktor, 1921-1975, von Klaus Ammann. .......
Kiinzler Heinrich, Dr. med., 1903-1978, von Joachim Auer. ... ...
Langenauer Jakob, Landammann, 1913-1981, von Hans Alder. ...
Luder Gustav, Dr. med. dent., 1910-1988, von Walter Schneider. . .
Lutz Carl, Generalkonsul, 1895-1975, von Alexander Grossman. . .

Lutz Walter, Obergerichtsschreiber, 1896-1982, von Joachim Auer.

Manser Johann, Musiker, 1917-1985, von Walter Koller. ........
Meier Ernst, Gemeindehauptmann, 1911-1984,

von Perer Aeschbacher, ... s onnsmnsiscsssssupisnassssss
Metzger Walter, Schulinspektor, 1918-1986, von Hans Héhener. . .
Mésli Walter, Gemeindehauptmann, 1906-1975, von Alfred Jager.
Nef Clara, 1885-1983, von Joachim Auer...............c.vuunn
Nef Jakob, Kunstmaler, 1896-1977, von Walter Schlidpfer. .......
Niederer Jakob, Gemeindehauptmann, 1922-1987,

von Samuel Hunziker. ..........ciiuiiiiiiiiiiiiiinnnn,
Rechsteiner Hans, Oberrichter, 1889-1973, von Alfred Bollinger. .
Rechsteiner Hans, Musiker, 1893-1986, von Ernst Bénziger. . ... ..
Schlipfer Otto, Oberst, 1903-1976, von Hans Alder. ............
Schlipfer Willi, Gemeindehauptmann, 1925-1975, von Hans Alder.
Schmid Emil, Kunstmaler, 1891-1978, von Paul Miiller. .........
Schmid Josef, Bauherr, 1902-1984, von Hermann Grosser. .......
Schmid Otto, Professor, 1889-1974, von Walter Schlipfer. .......
Schweizer Fritz, Kantonsrat, 1898-1978, von Alfred Bollinger. . . . .
Schwengeler Jakob, Gemeindehauptmann, 1892-1976,

vonHansKoller. .....oviriniiiiiiiiiiiiiiiiineeennns
Signer Jakob, Musikdirektor, 1904-1983, von Walter Koller. .....
Sonderegger Rudolf, Gemeindehauptmann, 1907-1986,

von Markus Diener. . ......couniiiiiii it
Suhner Berthold, Ingenieur, 1910-1988, von Paul Miiller. ........
Tanner Eugen, Regierungsrat, 1896-1978, von Hans Alder. . .. ....
Walser Willi, Landammann, 1921-1981, von Hans Alder. ........
Zeller Hans, Kunstmaler, 1897-1983, von Walter Schlipfer. ... ...

(1978)
(1983)

(1983)
(1980)

(1976)
(1976)
(1975)
(1978)
(1985)
(1986)
(1989)
(1977)
(1983)
(1976)
(1976)
(1979)
(1981)
(1989)
(1975)
(1983)
(1987)

(1985)
(1986)
(1976)
(1983)
(1978)

(1987)
(1974)
(1987)
(1977)
(1976)
(1979)
(1984)
(1974)
(1978)

(1976)
(1984)

(1986)
(1988)
(1979)
(1981)
(1983)

105

110

110
107

103
103
102
105
112
113
116
104
110
103
103
106
108
116
102
110
114

112
113
103
110
105

114
101
114
104
103
106
111
101
105

103
111

113
115
106
108
110

48
96

99
72

26
23
22
46
77
147

41
94
18
13
100
37

15
97
94

75
153
14
91
50

96
39
95
42
20
103
36
43
51

21
33

151
2
99
39

103

217



1973
Ausserrhoden
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Ausserrhoden
Gemeindechronik
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1975
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1976
Ausserrhoden
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Innerrhoden

1977
Ausserrhoden
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1978
Ausserrhoden
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HansBuff.............
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HansBuff.............
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Walter Schneider. ......
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HansBall. ..o .5 555 5 5 50
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Heidi Steiger ...o0 000
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HansBuff............. 1977
Hans Frischknecht .. ...
Walter Schneider. ... ...
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Hermann Grosser. .....

HansBuff.............
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1979
Ausserrhoden
Gemeindechronik

Innerrhoden

1980
Ausserrhoden
Gemeindechronik

Innerrhoden
1981

Ausserrhoden
Gemeindechronik

Innerrhoden

1982

Ausserrhoden
Gemeindechronik

Innerrhoden

1983
Ausserrhoden
Gemeindechronik

Innerrhoden
1984

Ausserrhoden
Gemeindechronik

Innerrhoden

1985
Ausserrhoden
Gemeindechronik

Innerrhoden

Hinterland
Mittelland
Vorderland

Hinterland
Mittelland
Vorderland

Hinterland
Mittelland
Vorderland

Hinterland
Mittelland
Vorderland

Hinterland
Mittelland
Vorderland

Hinterland
Mittelland
Vorderland

Hinterland
Mittelland
Vorderland

Peter Eggenberger. . . ...
Hermann Grosser......

Walter Schneider. . ... ..
Peter Eggenberger. . .. ..

Hermann Grosser. . ....

HansBuff : - coco000035
Hans Frischknecht .. ...
Walter Schneider. . .....
Peter Eggenberger. .. ...
Hermann Grosser. .. ...

Hans Buff {/Redaktion .
Roland Giezendanner. . .
Walter Schneider. . .....
Peter Eggenberger. . .. ..

Hermann Grosser. .....

Jurg Bihler ...........
Roland Giezendanner. . .
Hans-Ulrich Hilfiker . .

Peter Eggenberger. . . ...
Walter Koller .........

JurgBihler ...........
Roland Giezendanner. . .
Hans-Ulrich Hilfiker . ..

Peter Eggenberger. . . ...
Walter Koller .........

Jurg Bihler ...........
Roland Giezendanner. . .
Hans-Ulrich Hilfiker . ..

Peter Eggenberger. . . ...
Walter Koller .........
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107
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110

111

112

113

79

138

43

110

77

155

106

192

43

115

81

177

155

231
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1986

Ausserrhoden Jorg Bubiler ooiscuieas 1986
Gemeindechronik Hinterland Roland Giezendanner. . .
Mittelland Hans-Ulrich Hilfiker . ..
Vorderland Peter Eggenberger. .. ...
Innerrhoden Walter Koller .........
1987
Ausserrhoden Jurg Bithler ........... 1987
Gemeindechronik Hinterland Max Botschi. ..........
Mittelland Hans-Ulrich Hilfiker ...
Vorderland Peter Eggenberger. ... ..
Innerrhoden Walter Koller .........
1988
Ausserrhoden Jirg Bithler ........... 1988
Gemeindechronik Hinterland Max Botschi. ..........
Mittelland Hans-Ulrich Hilfiker . ..
Vorderland Peter Eggenberger. . . ...
Innerrhoden Walter Koller ... ......

Mitgliederverzeichnisse

November 1974 1963 Mivolioder v svms 1 5 1 3 s pummwminsise 1973
November 1975 1943 Mlivglindlan . cconis s 5 v 3 5 5 sommmmvws s v 5 1974
November 1976 1984 Mirghieder o oomm 5 £ 5 3 5 5 smammme 50 8 1975
November 1978 2001 Minglieder « <o s ¢ < 5 5 4 simmwasmon s 4 & 1977
November 1980 2051 Mirplieder oo « s 5 5 5 pommpsmens v o 3 1979
Oktober 1982 1946 Mieplioder o « s s 5 4 s vusmmmpmus g s s 4 5 1981
Oktober 1984 1938 Misohadher s « ¢ 4 5 3 swwmmeses s e e v s 1983
Oktober 1987 1916 Mitglieder - o s ¢ 1 s s wmsmemann s ey s 3 1986
Oktober 1989 1943 Mirglieder s 6 5 55 svwmmmennss s s sas 1988

Protokolle der Jahresversammlungen

Urnisch, 1.Dez. 1973 . ..ot ciiee s 1973
Wolfhalden, 16. Nov. 1974 . ... ottt ieeeiaenenns 1974
Trogen, 8. NoOv. 1975 ...\t 1975
Appenzell, 6. Nov. 1976 . . ... ...t 1976
Schwellbrunn, 5. Nov. 1977 ........ e 1977
Heiden, 4. Nov. 1978 . ..ottt et e ieeeeaenns 1978
Teufen, 3. NOV. 1979 ottt eeeeeannens 1979
Gonten, 8. Nov. 1980 . .. .. ittt i i ieiiiaaannnans 1980
Waldstatt, 14. Nov. 1981 ... oottt iiiiaaaaeanns 1981
Heiden, 13. Nov. 1982 .. ittt ittt cereeeanenns 1982
Gais, 12. NOV. 1983 . ...ttt et it et e, 1983

220

(1987)

(1988)

(1989)

(1974)
(1975)
(1976)
(1978)
(1980)
(1982)
(1984)
(1987)
(1989)

(1974)
(1975)
(1976)
(1977)
(1978)
(1979)
(1980)
(1981)
(1982)
(1983)
(1984)

114

115

116

101
102
103
105
107
109
111
114
116

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111

100

182

76

168

37

147

168
142
169
194
217
233
179
251
222

132
108
130
142
149
204
172
147
190
226
131



Herisau (a0), 18.Jan. 1984 . ... ... .. coiiiiiiiiiiiiiiiennn. 1983 (1984) 111 138

Herisa, 10. NOV. 1984 . . ..+ e\ v et eee e e eeeneens 1984 (1985) 112 195
Appenzell, 9. Nov. 1985 . .. ..ottt 1985 (1986) 113 249
Walzenhausen, 22. Nov. 1986 ........c.ovviiiinrenennnnnnn. 1986 (1987) 114 199
Bithler, 21. NOV. 1987 . . . o v e et e e e e e, 1987 (1988) 115 184
Stein, 29. OKkt. 1988 ... ... iiiiiiiiiiiiii i, 1988 (1989) 116 164
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